*Refuta-se o 1º argumento.*

*S. Jerónimo;  
S. Crisóstomo.*

Em relação ao segundo: uma vez que todas as almas providas de razão são iguais em dignidade de essência não só específica, mas também

*Refutação do 2º.*

<sup>66</sup> Sobre os erros dos astrólogos acerca destas coisas, veja-se Pierre d' Ailli, no seu tratado *Acerca da Lei e das Seitas*; Guilherme de Paris, *Acerca da Fé e das Leis*.

<sup>67</sup> Vd. Orígenes, *Homilia 4 in Matth.*

<sup>68</sup> Leia-se Cornélio Jansénio na *Concordantia Euangelica*, capítulos 25 e 68.

<sup>69</sup> Vd. a nossa *Física*, livro 2, c. 1, q. 6, a. 2

<sup>70</sup> Leia-se Ricardo, *Quodlibeto* 1, q. 8; Lirano, *1 Reg*, cap. 16.

*Bonitas  
ingenii unde.*

in secundo *Physicorum* libro statuimus, et quod inde consequens est, cum omnes humani intellectus in se spectati, secluso omni habitu, aequam nobilitatem sortiantur,<sup>74</sup> dicimus excellentiam ingenii non ab intellectu in se, sed ab internorum sensuum praestantia et in operando promptitudine ac dexteritate prouenire. Quare, cum sidera in organa corporea quibus sensus inhaerent pro uarietate adspetus et coniunctionis diuerso modo agant eisque ad sensuum munia nunc beneficas, nunc contrarias imprimant qualitates, fit inde ut bonitas ingeniorum, etsi non ex toto (siquidem ad id multum etiam confert temperamentum a parentibus in prolem transfusum), saltem magna ex parte ab istiusmodi influxu dependeat. Ex quo tamen non sequitur stellas directa motione in intellectum aut uoluntatem agere, ut ex dictis constat, sed indirecta tantum.

*Solut. 3.  
Hac de re  
quaestione  
sequenti,  
art. 3  
Explicatur  
locus  
Aristotelis.*

Tertium argumentum recte conficit uoluntatem moueri motione indirecta a corpore caelesti, quod concessum a nobis est. Sed enim aduertendum sic eo pacto moueri uoluntatem ut nulla ei inferatur necessitas, siquidem quantumlibet appetitus ira, odio uel alio quouis affectu incitetur, semper ei uoluntas pro sua libertate oblectari potest propriamque actionem inhibere aut alio inflectere. Quod uero Aristoteles ait, ut quisque esse affectus, talem ei finem uideri, nihil aliud significat quam affectionem appetitus in causa esse ut intellectus proponat uoluntati tamquam conueniens id quod fortasse extra eam affectionem constituto minime conueniens uideretur, quod explicat D. Thomas, *De Verit.*, q. 22, art. 9.

[P. 186]

## QVAESTIO IX

POSSINTNE ASTROLOGI EX OBSERUATIONE SIDERUM  
FUTURA CONTINGENTIA PRAENUNTIARE

### ARTICVLVS I

ARGUMENTA QUIBUS DIUINATRIX ASTROLOGIA  
PARTES SUAS TUETUR